
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj :352 
Godina : 2015. 
Podgorica, 2. septembar 2015. 

Broj primjeraka : 100 

 
 

ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA SJEDNICE ODRŽANE 28. AVGUSTA 2015.G. 
 
 
Na osnovu člana 19 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. avgusta 
2015. godne, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
Konstatuje se da je podnijet predlog ovlašćenog predlagača – Vlade 
Crne Gore i potvrđuje mandat članovima Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore: 
 

1. VLADANU JOKOVIĆU, direktor Uprave carina  
2. RADULU NOVOVIĆU, glavni urednik u Zavodu za 

udžbenike i nastavna sredstva  
 
2. Mandat iz stava 1 ove odluke počinje danom donošenja ove 
odluke, a prestaje istekom mandata Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore. 
 
Broj: 07-1266/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 19 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. avgusta 
2015. godne, donio je 

 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ODBORA ZA OBAVLJANJE 

PRIPREMNIH RADNJI ZA DOBIJANJE LICENCE ZA RAD 
MEDICINSKOG FAKULTETA 

 
 
1. Imenuje se Odbor za obavljanje pripremnih radnji za dobijanje 
licence za rad Medicinskog fakulteta, u skladu sa Odlukom Vlade 
Crne Gore br. 08-1998/2 od 20. avgusta 2015. godine. 

 
2. U Odbor se imenuju: 

predsjednik 
Prof. dr Goran Nikolić, dekan Medicinskog fakulteta 
 
članovi: 
1) Prof. dr Sofija Žitnik-Sivački, v.d. dekana fakulteta 

primijenjene fizioterapije 
2) Doc. Dr Zorica Potpara, v.d. dekana farmaceutskog 

fakulteta 
 

3. Zadatak Odbora je da izvrši pripremne radnje za dobijanje licence 
za rad Medicinskog fakulteta, za pet studijskih programa, i to: 
Medicina, Stomatologija, farmacija, Primijenjena fizioterapija i 
Visoka medicinska škola, u skladu sa Zakonom o visokom 
obrazovanju (“Službeni list CG”, br. 44/14, 52/14 i 47/15) i 
Statutom Univerziteta Crne Gore. 
 

4. Rok za izvršenje zadatka iz tačke 3. ove odluke je 15 dana, od 
dana imenovanja Odbora. 
 
5. Stručne i administrativne poslove za potrebe Odbora obavlja 
Medicinski fakultet. 
 
Broj: 07-2031/1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 19 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. avgusta 
2015. godne, donio je 

 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ODBORA ZA OBAVLJANJE 

PRIPREMNIH RADNJI ZA DOBIJANJE LICENCE ZA RAD 
FILOZOFSKOG FAKULTETA 

 
 
1. Imenuje se Odbor za obavljanje pripremnih radnji za dobijanje 
licence za rad Filozofskog fakulteta, u skladu sa Odlukom Vlade 
Crne Gore br. 08-1998/2 od 20. avgusta 2015. godine. 

 
2. U Odbor se imenuju: 

predsjednik 
Doc. Dr Goran Barović, dekana Filozofskog fakulteta 
 
članovi: 
1) Prof. dr Nada Tomović, Filozofski fakultet 
2) Prof. dr Tatjana Novović, Filozofski fakultet 

 
3. Zadatak Odbora je da izvrši pripremne radnje za dobijanje licence 
za rad Filozofskog fakulteta, za devet studijskih programa, i to: 
Soiologija, Filozofija, Istorija, Geografija, Pedagogija, Obrazovanje 
učitelja, Predškolsko vaspitanje, Psihologija i Obrazovanje učitelja 
na albanskom jeziku, u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju 
(“Službeni list CG”, br. 44/14, 52/14 i 47/15) i Statutom 
Univerziteta Crne Gore. 
 
4. Rok za izvršenje zadatka iz tačke 3. ove odluke je 15 dana, od 
dana imenovanja Odbora. 
 
5. Stručne i administrativne poslove za potrebe Odbora obavlja 
Filozofski fakultet. 
 
Broj: 07-2031/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 



Strana 2 - Broj 352 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. septembar 2015.

 
Na osnovu člana 19 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. avgusta 
2015. godne, donio je 

 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ODBORA ZA OBAVLJANJE 

PRIPREMNIH RADNJI ZA DOBIJANJE LICENCE ZA RAD 
FILOLOŠKOG FAKULTETA 

 
 
1. Imenuje se Odbor za obavljanje pripremnih radnji za dobijanje 
licence za rad Filološkog fakulteta, u skladu sa Odlukom Vlade 
Crne Gore br. 08-1998/2 od 20. avgusta 2015. godine. 

 
2. U Odbor se imenuju: 

predsjednik 
Prof. dr Dragan Bogojević, Filozofski fakultet 
 
članovi: 
1) Prof. dr Igor Lakić, Institut za strane jezike 
2) Prof. dr Vesna Vukićević-Janković, Filozofski fakultet 

 
3. Zadatak Odbora je da izvrši pripremne radnje za dobijanje licence 
za rad Filološkog fakulteta, za osam studijskih programa, i to: 
Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti, Srpski jezik i 
južnoslovenske književnosti, Engleski jezik i književnost, Ruski 
jezik i književnost, Italijanski jezik i književnost, Francuski jezik i 
književnost, Njemački jezik i književnost i Prevodilaštvo, u skladu 
sa Zakonom o visokom obrazovanju (“Službeni list CG”, br. 44/14, 
52/14 i 47/15) i Statutom Univerziteta Crne Gore. 
 
4. Rok za izvršenje zadatka iz tačke 3. ove odluke je 15 dana, od 
dana imenovanja Odbora. 
 
5. Stručne i administrativne poslove za potrebe Odbora obavlja 
Filozofski fakultet i Institut za strane jezike. 
 
Broj: 07-2031/3 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14, a u vezi sa članom 13 stav 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 28. avgusta 2015. godne, donio je 

 
 

ODLUKU 
O ORGANIZOVANJU  

REKTORATA UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

Rektorat Univerziteta Crne Gore, osnovan u skladu sa Odlukom 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-253 od 06.02.2004. 
godine, organizuje se u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju 
(“Službeni list CG”, br. 44/14, 52/14 i 47/15) i Statutom 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15-posebno izdanje) 
kao unutrašnja jedinica Univerziteta Crne Gore u cilju ostvarivanja 
potrebnih standarda univerzitetske djelatnosti, ekonomičnosti i 
efikasnosti rada. 
 

Član 2 
 
Djelokrug i način rada u Rektoratu utvrđen je Statutom i drugim 
opštim aktima Univerziteta Crne Gore i aktom o organizaciji i 
sistematizaciji.  
 

Član 3 
 
U okviru Rektorata, u skladu sa Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore o usvajanju Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta br. 07-1842/1 od 
06.07.2015. godine, nastavlja sa radom dosadašnji Centar 

informacionog sistema Univerziteta Crne Gore kao centralizovana 
unutrašnja jedinica pod nazivom Centar informacionog sistema 
Univerziteta Crne Gore i Univerzitetska biblioteka kao 
centralizovana unutrašnja jedinica pod nazivom Centralna 
univerzitetska biblioteka. 

 
Član 4 

 
Izvršiće se promjena u centralnom registru privrednih subjekata 
brisanjem dosadašnjeg Centra informacionog sistema i 
Univerzitetske biblioteke, kao unutrašnjih organizacionih jedinica 
Univerziteta Crne Gore, u roku od 7 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke. 
 

Član 5 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke gasi se podračun br. 510-
4033-66 kod CKB, pod kojim je poslovala dosadašnja 
Univerzitetska biblioteka. 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke, Podračun br. 510-8305-54 
kod CKB, pod kojim je poslovao dosadašnji Centar informacionog 
sistema Univerziteta Crne Gore ostaje i dalje aktivan kao podračun 
Univerziteta Crne Gore, sa isključivim pravom raspolaganja 
sredstvima sa tog podračuna od strane rektora Univerziteta Crne 
Gore I lica po ovlašćenju rektora. 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke, ukida se ovlašćenje 
dosadašnjim rukovodiocima tih unutrašnjih organizacionih jedinica 
za raspolaganje sredstvima na podračunima iz st. 1 i 2 ovog člana. 

 
Član 6 

 
Danom promjene u centralnom registru iz stava 1 člana 5 ove 
odluke, Rektorat preuzima poslove, zaposlene, opremu, prava i 
obaveze dosadašnjeg Centra informacionog sistema i Univerzitetske 
biblioteke. 
 
Raspoređivanje zaposlenih iz stava 1 ovog člana izvršiće se u 
skladu sa aktom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore. 
 
Zaposleni koji se ne mogu rasporediti na odgovarajuća radna mjesta 
u skladu sa aktom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu ostvaruju prava u skladu sa opštim propisima o 
radu. 
 

Član 7 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-2032/1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28.08.2015. godine, 
usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 

Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 22. 
jun 2015 – 25. Avgust 2015. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
 
 



2. septembar 2015. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 352 
  
Podnijeti Izvještaj br. 07-2009 od 26.8.2015. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 

 
Broj: 07-2009/1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  
FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 

za studijsku 2015/16. godinu 
 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se visina školarine za upis na doktorske studije Fizička 
kultura, koje se organizuju na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, 
za studijsku 2015/16. godinu, u iznosu od 1.500,00 eura po 
semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 

 
Broj: 07-1969/6-1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  
FAKULTETA ZA POMORSTVO 

za studijsku 2015/16. godinu 
 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se visina školarine za upis na doktorske studije 
Menadžment u pomorstvu i doktorske studije Pomorske nauke, koje 
se organizuju na Fakultetu za pomorstvo, za studijsku 2015/16. 
godinu, u iznosu od 1.250,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 

Član 3 
 

Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 

 
Broj: 07-1969/5-1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  
ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2015/16. godinu 
 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se visina školarine za upis na doktorske studije koje se 
organizuju na Elektrotehničkom fakultetu, za studijsku 2015/16. 
godinu, u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 

 
Broj: 07-1969/3-1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  
GRAĐEVINSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2015/16. godinu 
 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se visina školarine za upis na doktorske studije koje se 
organizuju na Građevinskom fakultetu, za studijsku 2015/16. 
godinu, u iznosu od 1.500,00 eura po semestru. 
 
 
 



Strana 4 - Broj 352 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. septembar 2015.

 
Član 2 

 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 

 
Broj: 07-1969/8-1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  
FILOZOFSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2015/16. godinu 
 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se visina školarine za upis na doktorske studije koje se 
organizuju na Filozofskom fakultetu, po Odluci Upravnog odbora 
Univerziteta  Crne Gore br. 07-1969 od 15.07.2015. godine, za 
studijsku 2015/16. godinu, u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 

 
Broj: 07-1969/4-1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  

MAŠINSKOG FAKULTETA  
za studijsku 2015/16. godinu 

 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se visina školarine za upis na doktorske studije koje se 
organizuju na Mašinskom fakultetu, za studijsku 2015/16. godinu, u 
iznosu od 1.500,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 

 
Broj: 07-1969/7-1 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
GRAĐEVINSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2015/16. godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se visina školarine za upis na magistarske studije koje se 
organizuju na Građevinskom fakultetu, u skladu sa Odlukom 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-1537/1 od 
15.7.2015. godine, za studijsku 2015/16. godinu, u iznosu od 
1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Visina školarine iz člana 1  ovog člana utvrđena je saglasno odluci 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-2776 od 
26.10.2007.godine.  

 
Član 4 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1537/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica 

 



2. septembar 2015. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 352 
  
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FILOZOFSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2015/16. godinu 
 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se visina školarine za upis na magistarske studije studije 
koje se organizuju na Filozofskom fakultetu, po Odluci Upravnog 
odbora Univerziteta  Crne Gore br. 07-1679/1 od 15.07.2015. 
godine, za studijsku 2015/16. godinu, u iznosu od 1.000,00 eura po 
semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Visina školarine iz člana 1  ovog člana utvrđena je saglasno odluci 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-2776 od 
26.10.2007.godine.  

 
Član 4 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1679/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica 

 
 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 70 stav 2 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 28. avgusta 2015. godne, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
1. OVLAŠĆUJE SE prof. dr Janko Jovanović, da u svojstvu lica 
koje zamjenjuje dekana Mašinskog fakulteta po Odluci Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-1814/2 od 03.07.2015. 
godine, preduzme sve pravne radnje za obezbjeđenje garancije za 
dobro izvršenje Ugovora br. 01-3233/1 od 30.07.2015. godine, 
zaključenog između Ministarstva saobraćaja i pomorstva i 
Mašinskog fakulteta po Javnom pozivu br. 1/15, objavljenom u 
dnevnom listu “Pobjeda” i na web stranici Ministarstva saobraćaja i 
pomorstva dana 22. aprila 2015. godine za izbor najpovoljnijeg 
ponuđača za uslugu obavljanja poslova homologacije vozila za tip 
vozila i izdavanje potvrde o homologaciji za pojedinačno vozilo 
shodno Pravilniku o tehničkim zahtjevima za vozila koja se uvoze 
ili prvi put stavljaju na tržište u Crnoj Gori („Sl. list CG“, br. 5/15).  
 
2. Ovlašćenje iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva potpisivanje: 
   1) Ugovora o garanciji, 
   2) Ugovora o depozitivu, 
   3) Izjave o povezanim licima, 
   4) Odluke o zaduženju, 
   5) Ostale dokumentacije vezane za izdavanje bankarske garancije, 
 
kod Crnogorske komercijalne banke.   
 
3. Iznos depozita, u smislu tačke 1 ove odluke, jednak je iznosu 
visine garancije banke od 100.000 eura (stohiljadaeura), sa rokom 

važenja od 12 (dvanaest) mjeseci, u skladu sa odredbom člana 16 
cit. Ugovora. 
 
4. Nakon isteka roka važenja garancije od 12 mjeseci, Univerzitet 
Crne Gore će, nakon sagledavanja finansijske situacije, izdati 
saglasnost za novu bankarsku garanciju, na isti iznos i sa istim 
rokom važenja kao u članu 3 ove odluke, odnosno ponuditi drugo 
sredstvo obezbjeđenja (mjenicu, i drugo). 
 
5. Iznos depozita, u smislu tačke 1 ove odluke, obezbjeđuje 
Mašinski fakultet iz sopstvenih sredstava prihodovanih sa tržišta. 
 
6.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-2018/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
28.08.2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. U realizaciji Tempus projekta „Razvoj pristupa ishoda učenja – 
put ka boljoj uporedivosti, priznavanju i upošljivosti“- 
(DEVCORE), po Ugovoru br. 2013-4603/001-001 od 09.12.2013. 
godine, u dijelu nabavke opreme, izvršiće se primopredaja opreme, 
bliže specificirane u dopisu rektora br. 04/1-224 od 22.06.2015. 
godine, a prema Partnerskom ugovoru sa Univerzitetom Donja 
Gorica „U D G“ br. 07/14 od 07.02.2014; Partnerskom ugovoru sa 
Univerzitetom „Mediteran“ br. 2-226-14 od 14.02.2014. i 
Partnerskom ugovoru sa Privrednom komorom Crne Gore od 
25.02.2014, za koje je Univerzitet Crne Gore u prethodnom periodu, 
kao koordinatora projekta, sproveo jedinstvenu tendersku proceduru 
nabavke opreme i izvršio jedinstveno plaćanje prema dobavljaču. 
 
2. Oprema iz stava 1 ove odluke predaje se na korišćenje, do 
zaključenja ugovora o ustupanju opreme. 
     Na ugovor o ustupanju opreme prethodnu saglasnost daje Vlada 
Crne Gore, u skladu sa odredbama člana 36 Zakona o državnoj 
imovini. 
 
3. Obavezuje se Finansijska služba Rektorata da realizaciju ove 
odluke prati i odgovarajuća knjigovodstvena evidencija, a posebno 
u dijelu knjiženja predmetne opreme. 
 
4. Ova odluka i Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 07-1709/3 od 03.07.2015. godine čine jedinstvenu pravnu 
cjelinu. 
 
5. Sastavni dio ove odluke čini: akt rektora br. 04/1-224 od 
22.06.2015. godine, sa prilozima (količinska i tehnička specifikacija 
roba; Partnerski ugovor sa Univerzitetom Donja Gorica „U D G“ br. 
07/14 od 07.02.2014; Partnerski ugovor sa Univerzitetom 
„Mediteran“ br. 2-226-14 od 14.02.2014. i Partnerski ugovor sa 
Privrednom komorom Crne Gore od 25.02.2014; dopis prorektora 
br. 07-1709/2 od 02.07.2015. godine, sa prilozima, uz mišljenje 
Ministarstva prosvjete br. 630-170/2015/2 od 07.07.2015. i 
mišljenje Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija br. 
09/3-1/26-2 od 26.02.2014; dopis prorektora br. 07-1709/4 od 
07.07.2015. godine, sa prilozima; Informacija sa djelovodnim 
brojem Rektorata 07-1709/5 od 26.08.2015. godine.  
 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1709/6 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 



Strana 6 - Broj 352 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. septembar 2015.

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 28. 
avgusta 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Polazeći od definisanog djelokruga rada Centra za doktorske 
studije - kao unutrašnje jedinice Univerziteta Crne Gore, kao i 
Odbora za doktorske studije - kao stručnog tijela, ustanovljenih 
Statutom Univerziteta Crne Gore i Pravilima doktorskih studija, 
utvrđuje se pravo na mjesečnu naknadu za rad u tim tijelima, u 
visini neto iznosa primanja za članstvo u Senatu Univerziteta Crne 
Gore.  

 
2. Sastavni dio ove odluke je predlog rektora br. 07-1142/1 od 
27.08.2015. godine. 
 
3. O izvršenju ove odluke staraće se rektor i Finansijska služba 
Rektorata Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1142/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
odlučivanja po Javnom pozivu Administrativnog odbora Skupštine 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. avgusta 2015. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU PREDLOGA ZA IMENOVANJE ČLANA 

SAVJETA AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 
 

 
Za člana Savjeta Agencije za elektronske medije predlaže se prof. dr 
SAŠA KNEŽEVIĆ, vanredni profesor i dekan Fakulteta političkih 
nauka Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-2019/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
odlučivanja po Pozivu Ministarstva kulture, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. avgusta 2015. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

U SASTAV KOMISIJE ZA RAZMATRANJE INICIJATIVA I 
UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA ZA DODJELJIVANJE 

STATUSA ISTAKNUTI KULTURNI STVARALAC 
 

 
Za predstavnika Univerziteta Crne Gore u sastav komisije za 
razmatranje inicijativa i utvrđivanje prijedloga za dodjeljivanje 
statusa istaknuti kulturni stvaralac imenuje se dr ŽELJKO RELJIĆ, 
docent na Fakultetu dramskih umjetnosti Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1986/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
odlučivanja po Pozivu Ministarstva za informaciono društvo i 
telekomunikacije, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 28. avgusta 2015. godine, donio je 
 
 

ODLUKU O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

U RADU SAVJETODAVNOG TIJELA ZA PRAĆENJE I 
KOORDINACIJU DALJEG RADA CRNOGORSKOG IXP 

 
 
Za predstavnika Univerziteta Crne Gore koji će učestvovati u radu 
Savjetodavnog tijela Nacionalne tačke razmjene internet saobraćaja 
- crnogorskog IXP, imenuje se dr BOŽO KRSTAJIĆ, redovni 
profesor i dosadašnji rukovodilac Centra informacionog sistema 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1987/2 
Podgorica, 28.08.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


